PRO]EKT KEPNO Sp.z 0.0
ul.Walki Mtodych 9, 63-600 Kepno

NIP 619-19-20-601, REGON 251591021 Kepno, 19 wrze$nia 2016 r.

wg rozdzielnika

W odpowiedzi na pytania do przetargu pn. ,,Dostawa systemu nadzorowania stref platnego parkowania
w Kepnie” dotyczace tresci SIWZ, nadestanc w dniu 16 wrzesnia 2016 1., zgodnie z art. 38 ust. 112
PZP (Dz. U. z 2015 1. poz. 2164 ze zm.) Zamawiajacy — Projekt Kepno Sp. z o.o. (ul. Walki
Miodych 9, 63-600 Kepno) wyjasnia:

Wstep do pytania 1:

W SIWZ Punkt 3.1.3 Zamawiajacy wymaga: , Zainstalowania oprogramowania
nadzorujgcego prace systemu na komputerach udostgpnionych przez Zamawiajgcego.
réwnoczesnie:

W Zalaczniku nr 7 punkt 113 Zamawiajgcy wymaga: ,dostarczenia dostgpu do
oprogramowania do prowadzenia bazy danych i zarzqdzania parkomatami uruchomionego
na serwerach Wykonawcy”

oraz:

W Zataczniku nr 7 punkt 1.8.2 Zamawiajacy wymaga: ,, zapewnienia - W okresie udzielonej
gwarancji - dostepu do oprogramowania zarzqdzajgcego i monitorujgcego funkcjonowanie
SPP w formie aplikacji internetowej zlokalizowanej na zdalnym serwerze niebedgcym
wlasnosciq Zamawiajgcego i uruchomienia narzedzia do archiwizacji danych na komputerze
Zamawiajgcego.

Pytanie 1:

Czy Zamawiajacy mozZe jednoznacznie sprecyzowaé na Kogo serwerach/komputerach
ma by¢ zainstalowane oprogramowanie do:

a) zarzadzajacego i monitorowania parkomatow?

b) archiwizacji danych?

OdpowiedZ na pytanie nr 1:

Oprogramowanie zarzadzajace i monitorujgce pracg parkomatow powinno by¢
zainstalowane na serwerze niebedagcym wlasnoscia Zamawiajacego w sposob
umozliwiajacy korzystanie z niego przez Zamawiajacego za pomocy aplikacji
internetowej. Oprogramowanie powinno umozliwia¢ archiwizacje danych na
komputerach Zamawiajacego.

Wstep do pytania nr 2:

W Zataczniku nr 7 punkt 1.8.5 Zamawiajacy wymaga:

., zapewnienia obstugi ptatnosci za pomocq kart bankowych zblizeniowych”

oraz:

W Zalgczniku nr 7 punkty IIL24 Zamawiajagcy wymaga: ,Parkomaty winny réwniez
umozliwiaé wnoszenie oplat za pomocg funkcjonujacych na polskim rynku Kart bankowych
zblizeniowych.

réwnoczesnie:

W Zalgczniku nr 7 punkt 11.4.1 Zamawiajacy wymaga: ,.System nadzorowania SPP musi
umozliwiaé i zapewniaé: 1) rejestrowanie wnoszenia oplat za parkowanie w SPP: bilonem
(monetami), przy pomocy kart bankowych metodg zblizeniowa i stykowa chipowa ...”




Pytanie 2:
Czy parkomaty maja by¢ wyposazone w czytnik stykowy umozliwiajagcy dokonanie
platnosci za pomocg Kkarty chipowej?

OdpowiedZ na pytanie nr 2:
Zapis w zalaczniku nr 7 punkt I1.4.1 to oczywisty biad pisarski. Prawidlowy zapis
powinien brzmiec:

,1) rejestrowanie wnoszenia oplat za parkowanie w SPP: bilonem
(monetami) lub przy pomocy kart bankowych metoda zblizeniowa”.
Zamawiajacy niezwlocznie dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

Wstep do pytania nr 3:

W Zataczniku nr 7 punkt II1.10 Zamawiajacy wymaga: ,, Parkomaty muszq by¢é wykonane z
blachy stalowej nierdzewnej, zabezpieczonej od zewnglrz powtokq lakierniczq, odporng na
dzialanie warunkéw atmosferycznych, o grubosci min. 2 mm.”

Ograniczenie dotyczace konstrukcji obudowy parkomatow, do wykonania ktérej ma by¢
uzyta stal nierdzewna o grubosci 2 mm eliminuje czg$¢ producentow parkomatéw i ogranicza
konkurencje.

W przypadku oferowanych przez Wykonawcg parkomatow ich obudowy sa wykonane z
profili z aluminium o grubo$ci 4mm, dodatkowo malowane proszkowo. Rozwigzanie to,
sprawdzone w ponad 60 tys. parkomatow, zainstalowanych w réznych strefach klimatycznych
na catym $wiecie, zapewnia pelng odporno$¢ obudowy na rdzg.

Wielu producentéw stosuje do wykonania obudowy parkomatu inny material niz stal
nierdzewna i s3 W stanie zagwarantowa¢ odporno$¢ obudowy na korozje. Z tego powodu
proponowatbym rozwazy¢ zapis dotyczacy gwarancji na korozje obudowy zamiast ograniczac
do jednego materiatu konstrukcje obudowy.

Roéwniez pod wzgledem wytrzymatosci mechanicznej i odpornosci na wiamania obudowa z
paneli aluminiowych o grubosci 4mm jest co najmniej réwnowaznym rozwigzaniem z
obudowa z blachy nierdzewnej. Niewatpliwg zaleta obudowy wykonanej z paneli (a nie
spawanej w calosci) jest mozliwos¢ wymiany w przypadku lekkich uszkodzen
mechanicznych pojedynczego panelu, zamiast calej obudowy. Nalezy miec jednak
swiadomosé, ze w przypadku moenych uszkodzen, wyniklych np. podezas kolizji pojazdu z
parkomatem, nie przeprowadza si¢ napraw blacharskich obudowy (klepanie, malowanie czy
szpachlowanie), tylko wymienia ja z prostych wzgledow ekonomicznych na nows. Przy
ocenie wytrzymaloéci obudowy w szczegélnosci nalezy uwzglednic ksztatt profili
zewnetrznych, odpowiednio trwaly system polaczen poszczegdlnych elementow oraz
rozmieszczenie i konstrukcje wzmocnien, ktora zapewnia sztywnos¢ i stabilnos¢ urzadzen a

nie tylko materiat, z ktérego jest wykonana obudowa.

Nalezy réwniez zwroci¢ uwage na to, ze zadna obudowa zewngtrzna parkomatu nie zapewnia
pelnej odpornosci na proby wlamania, a tylko moze je ograniczyc. Pienigdze zgromadzone w
parkomatach chroni odpowiednio zamontowany i do tego przystosowany sejf. Zarowno
blacha nierdzewna o grubogci 2mm ani inne materialy stosowane w obudowach nie s3 w pelni
odporne na uzycie tomu, przecinaka, miota, préb rozwiercania itp. a mozliwosc wiaman do
wnetrza obudowy ogranicza si¢ w inny sposob np. przez odpowiednia konstrukcje drzwi
technicznych czy kasowych, ktére szczelnie dolegaja do innych czesei obudowy, ograniczajac
tym samym wioZenie fomu czy innego narzgdzia.




Pytanie 3.

Czy zamawiajacy dopusci inny niz stal nierdzewna rodzaj materialu obudowy np.
panele z alaminium, o grubosci min. 4mm, réwnie odporne na uszkodzenia mechaniczne
(wandalizm) i korozje¢?

OdpowiedZ na pytanie nr 3:

Zamawiajacy po przeanalizowaniu przytoczonych argumentdéw dopuszcza
wykonanie obudowy parkomatéw z materiatéw innych niz blacha stalowa rownie
odpornych na uszkodzenia mechaniczne i korozje.

Zamawiajacy niezwlocznie dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

Wstep do pytania nr 4:
W Zataczniku nr 7 punkt I1.5 Zamawiajacy wymaga: , Dostarczone parkomaty muszq
umozliwiaé przeprogramowanie i uiszczanie zaptaty w Euro lub jednoczesnie w PLN i Euro.

Pytanie 4.

Czy zapis ten nie powinien brzmie¢ nastepujaco: Dostarczone parkomaty musza
umozliwiaé przeprogramowanie i uiszczanie zaplaty w PLN lub jednocze$nie w PLN i
Euro.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy podtrzymuje tre$é zapisu ujetego w zalaczniku nr 7 do SIWZ pkt.
IL.5 w brzmieniu: ,,Dostarczone parkomaty musza umozliwia¢ przeprogramowanie
i uiszczanie zaplaty w Euro lub jednoczesnie w PLN i Euro. Wykonawca musi by¢
gotowy do przystosowania urzadzeir do obslugi platnosci w EURO w razie
wprowadzenia w Polsce tej waluty.” Zamawiajacy za wyjéciowa uznaje sytuacje,
w ktorej parkomaty obstuguja platnosci w PLN, natomiast po przeprogramowaniu
mozliwe bedzie pobieranie oplat w Euro lub w obu wymienionych walutach.

Wstep do pytania 5:
W Zalgczniku nr 7 punkt 1.8.5 Zamawiajacy wymaga: Zapewnienia obstugi platnosci za
pomocg kart bankowych zblizeniowych oraz ponoszenia ich kosztow przez okres 48 miesiecy
od dnia odbioru przedmiotu zamdéwienia (przez caly okres irwania realizacji ustugi
serwisowej), za wyjgtkiem kosztéw prowizji od dokonywanych platnosci, ktdre obcigzaé
bedg Zamawiajqcego

Pytanie 5.
Czy Zamawiajacy podpisze umowe z firma dokonujacy rozliczen platnosci dokonanych
Za pomoc3 kart platniczych?

OdpowiedZ na pytanie nr S:

Zamawiajagcy podpisze umowe z firma dokonujaca rozliczen platnosci
dokonanych za pomocy kart platniczych i bedzie ponosil wszystkie zwigzane z
tym koszty. W zwigzku z tym w zalgczniku nr 7 punkt 18.5 zostanie skreslony.
Zamawiajacy niezwlocznie dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 6.



Czy Zamawiajacy bedzie wymagal popisania przez Wykonawcg umowy Zz firma
dokonujaca rozliczen platnosci dokonanych za pomoca kart platniczych?

Czy Zamawiajacy w takim przypadku zwréci Wykenawcy oprécz prowizji tzw. oplaty
minimalne, ktére sa pobierane przez firmy dokonujace rozliczen platnosci Kartami
platniczymi od parkomatéw, ktére nie osiggnely minimalnego obrotu realizowanego za
pomoca kart platniczych.

Jezeli tak, to w jakim terminie Zamawiajacy bedzie zwracal prowizje i ewentualne

oplaty minimalne Wykonawcy?

Odpowiedz na pytanie nr 6:
Zamawiajacy nie bedzie wymagat podpisania przez Wykonawce umowy z firma
dokonujaca rozliczef platnosci dokonanych za pomoca kart platniczych.

Wstep do pytan nr 7:

W Zataczniku nr 7 punkt 11.4.2 Zamawiajacy wymaga: ,, System nadzorowania SPP musi
umozliwiaé i zapewniac:

5 ol

2) drukowanie biletéw parkingowych (przez parkomaty) i zawiadomien informujgcych o
obowigzku zaplaty optaty dodatkowej (przez przenosne terminale) o tresci i wedlug wzoru
uzgodnionego z Zamawiajgcym”

Pytanie 7.

Czy w zwigzku z tym, Ze przetarg nie dotyczy dostawy przenoénych terminali zapis ten
nie powinien brzmieé: ,,System nadzorowania SPP musi umozliwiaé i zapewniaé:

T)sweuss

2) drukowanie biletéw parkingowych (przez parkomaty)

W Zalgczniku nr 7 punkt 11.4.6 Zamawiajacy wymaga: ,,System nadzorowania SPP musi
umozliwiaé i zapewniac:

gyl

6) efektywne przeprowadzanie kontroli w SPP przez kontrolerow Zamawiajacego,
wyposazonych w przenosne terminale kontrolerskie dostarczone przez Wykonawce.
Pytanie 7.

Czy w zwigzku z tym, Ze przetarg nie dotyczy dostawy przeno$nych terminali zapis ten
nie powinien zosta¢ wykreslony?

OdpowiedZ na pytania nr 7:
Zapisy zalacznika nr 7 w punktach 11.4.2 i I1.4.6 to oczywisty blad pisarski. Prawidlowy
zapis punktu I1.4.2 powinien brzmiec:

,»2) drukowanie biletéw parkingowych (przez parkomaty) o tresci i wedlug wzoru
uzgodnionego z Zamawiajacym”.

Punkt I1.4.6 skresla sie.
Zamawiajacy niezwlocznie dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

Wstep do pytania nr 8:
W Zataczniku nr 7 punkt 1.14.2 Zamawiajacy wymaga: ,, Wykonawca bedzie zobowigzany
m.in. do:

1)



2) zorganizowania serwisu zapewniajgcego stalg golowoS¢ operacyjng parkomatéw i
terminali przenosnych oraz  oprogramowania  niezhednego  dla prawidlowego
Sfunkcjonowania SPP.

Pytanie 8.

Czy w zwiagzKku z tym, Ze przetarg nie dotyczy dostawy przeno$nych terminali i systemu
do windykacji zapis ten nie powinien by¢ ograniczony do serwisu i gotowosci
operacyjnej parkomatéw i oprogramowania do zarzadzania parkomatami?

OdpowiedZ na pytanie nr 8:
Zapisy zalacznika nr 7 punkt 1.14.2 to oczywisty blad pisarski Zamawiajacego.
Prawidlowy zapis punktu 1.14.2 powinien brzmiec:
,14. Wykonawca bedzie zobowigzany m.in. do:

2) zorganizowania serwisu zapewniajacego stala gotowosc operacyjna
parkomatéw oraz oprogramowania niezbednego do zarzadzania parkomatami”.
Zamawiajacy niezwlocznie dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

Wstep do pytania nr 9:

W Zatgczniku nr 7 punkt 1.2 Zamawiajacy wymaga:

, Wszystkie dostarczone urzqdzenia, tj. parkomaty i kasety muszq byc fabrycznie nowe,
wyprodukowane w 2016 roku, ...~

rOwnoczesnie:

W Zatgczniku nr 7 w punkcie I11.3 dopuszcza urzadzenia z roku 2015-2016.

Pytanie 9.
Z Kktorego roku maja byé dostarczone urzadzenia? Czy Zamawiajacy skoryguje zapis na
rok 2016?

OdpowiedzZ na pytanie nr 9:

Zapis zalacznika nr 7 w punkcie TIL3 jest nieprawidtowy. Wiasciwy zapis punktu
IT11.3 powinien brzmiec:

,3. Parkomaty musza by¢ jednego typu, w jednym kolorze, fabrycznie nowe,
produkowane seryjnie, pochodzace z biezacej produkcji 2016 1.”.

Zamawiajacy niezwlocznie dokona korekty SIWZ w tym zakresie.

Wstep do pytania nr 10:

W Zalaczniku nr 7 punkt I11.21 Zamawiajagcy wymaga:

. Kolejne komunikaty powinny pojawiaé si¢ wedtug wyboru uzytkownika w Jezyku polskim Iub
angielskim lub niemieckim,.. i

Pytanie 10.

Czy ze wzgledu na to, ze w Kepnie mieszka i pracuje duzo obywateli tzw. dawnego bloku
wschodniego Zamawiajacy nie rozszerzy wymagan tak aby parkomaty dodatkowo
wyswietlaly komunikaty réwniez w jezyku rosyjskim?

OdpowiedZ na pytanie nr 10:
Zamawiajacy pozostawia bez zmiany zapisy SIWZ.




Wstep do pytania nr 11:

W SIWZ Punkt 8.4.1 Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca:

wPosiaddat ... , w tym roczny obrét w zakresie dostaw parkomatéw w wysokosci
przynajmniej 800.000 PLN netto;

Pytanie 11.

Czy Zamawiajacy moze potwierdzi¢, Ze wystarczajjcym jest aby Wykonawca w
wybranym roku z ostatnich trzech lat przed uplywem terminu skladania ofert spenial
ten warunek?

OdpowiedzZ na pytanie nr 11:
Zamawiajacy potwierdza, ze warunek dotyczacy rocznego obrotu w zakresie

dostaw parkomatoéw okreslony w punkcie 8.4.1 STWZ (800.000 PLN netto) uzna za
spelniony, jezeli Wykonawca w wybranym roku z ostatnich trzech lat przed
uplywem terminu skladania ofert osiggnat taki obrot.

Wstep do pytania nr 12:

W SIWZ Punkt 8.4.5 Zamawiajacy wymaga aby:

, Wykonawca w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dzialalnosci jest krétszy - w tym okresie, wykonal nalezycie przynajmniej dwa
zaméwienia polegajgce na dostawie urzqdzeti do poboru oplat (parkomatow) w ilosci
minimum 20 sztuk wraz z instalacjg systemu do zarzqdzania dostarczonymi urzqdzeniami
(parkomatami).”

Pytanie 12.

Czy Zamawiajgcy rowniez uzna, Ze potwierdzeniem zdolnosci techmicznej lub
zawodowej Wykonawcy jest nalezyte wykonanie jednej dostawy 60. parkomatéw wraz z
instalacja systemu do zarzadzania lub dwéch dostaw 80. parkomatow Iacznie, wraz z
instalacja systemu do zarzadzania w ostatnich 3 latach przed uplywem terminu
skladania ofert?

Wedlug Wykonawcy takie dostawy wraz z instalacja systemu do zarzadzania potwierdzaja
jednoznacznie zdolnosci techniczne i zawodowe Wykonawcy.

OdpowiedzZ na pytanie nr 12:

Zamawiajacy uznaje propozycj¢ Wykonawcy zawarta w pytaniu nr 12 za zasadng. W zwigzku
z tym punkt 8.5. SIWZ otrzymuje brzmienie:

»8.5. W odniesieniu do warunkéw udzialu w postepowaniu dotyczacych zdolnosci
technicznej lub zawodowej zamawiajacy wymaga, aby wykonawca spelnial minimalne
warunki umozliwiajace realizacje zaméwienia na odpowiednim poziomie jakosci
dotyczace doSwiadczenia tj. wykonawca w okresie ostatnich 3 lat przed uplywem
terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnoSci jest krotszy - w tym
okresie, wykonal nalezycie przynajmniej dwa zaméwienia polegajace na dostawie
urzadzen do poboru oplat (parkomatéw) w ilosci minimum 20 sztuk kaida, lub jednej

dostawy 60 parkomatéw wraz z instalacja systemu do zarzadzania dostarczonymi
urzadzeniami (parkomatami)”.

Zamawiajacy niezwlocznie dokona zmiany SIWZ w opisanym zakresie.

Wstep do pytania nr 13:



W Zataczniku nr 7 punkt I11.38 oraz punkt IV.8.3 Zamawiajacy wymaga zarzadzania danymi,
ktore dotycza transakcji anulowanych i niezrealizowanych. Wedlug wiedzy Wykonawcy
funkcje te posiada tylko jeden z producentéw parkomatéw, co moze ograniczy¢ ilosc i
konkurencyjnosc.

Pytanie 13.

Czy w zwigzku z tym, Ze funkcja ta nie ma znaczenia dla zarzadzania i prowadzenia
SPP Zamawiajacy zrezygnuje z wymogu zarzadzania danymi, ktére dotycza transakeji
anulowanych i niezrealizowanych?

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajacy uznaje zasadno$¢ argumentéw podniesionych przez Wykonawce. W
zwiazku z tym w zalgczniku nr 7:

1) punkt ITL.38 zostaje skreSlony;

2) w punkcie IV.8.3 w pierwszym zdaniu skresla si¢ stowa ,i niezrealizowanych”
Zamawiajacy niezwlocznie dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

Wstep do pytania nr 14:

W Zalaczniku nr 7 punkt 111.45 Zamawiajacy wymaga aby parkomat umozliwial wykonanie
operacji kontrolnych (bez koniecznosci otwierania obudowy) za pomoca karty
kontrolnej/serwisowej.

Pytanie 14.

Czy zamawiajacy dopusci rozwiazanie, w ktérym operacja kontrolna (bez koniecznosci
otwierania obudowy) bedzie realizowana za pomoca dostarczonych przez wykonawce
zetonéw serwisowych? Rozwigzanie to pozwala dodatkowo sprawdzi¢ rzeczywiste
dzialanie czytnika monet w momencie dokonywania operacji kontrolnej.

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie zaproponowane przez Wykonawce. W
zwigzku z tym w zalgczniku nr 7 do SIWZ punkt 11145 zostaje dodane zdanie:
+Operacje kontrolne, o ktérych mowa powyzej, moga réwniez by¢ realizowane za
pomoca dostarczonych przez Wykonawce zetondw serwisowych”.

Zamawiajgcy niezwlocznie dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

Wstep do pytania nr 15:

W SIWZ Punkt 10.8.2 Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca przediozyt:

,2) zaswiadczenie (certyfikat) niezaleznego podmiotu potwierdzajgcy, ze oferowane
urzqdzenia (parkomaty) spetniajg wymogi Rozporzqdzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i
Administracji z dnia 7 wrzesnia 2010 r. w sprawie wymagan, jakim powinna odpowiadac
ochrona wartodci pienieznych przechowywanych i transportowanych przez przedsigbiorcow i
inne jednostki organizacyjne (Dz. U. z 2016 r. poz. 793);

3) zaswiadczenie (certyfikat) potwierdzajgcy, ze oferowane urzqdzenia (parkomaty) posiadajg
unijny znak bezpieczenstwa CE;

4) zaswiadczenie (certyfikat) potwierdzajgcy, ze oferowane urzqdzenia (parkomaty) spetniajq
wymagania okreslone w Polskiej Normie — PN-EN 12414:2002.”

Wedlug wiedzy Wykonawcy spehienie powyzszych wymagan dokonuje si¢ na podstawie
oéwiadczenia producenta urzadzen. Deklaracje zgodnosci wystawia producent wyrobu lub
jego upowazniony przedstawiciel. Zadna inna jednostka, w tym jednostka przeprowadzajaca
badania wyrobu, nie jest uprawniona do podpisana deklaracji.



Pytanie 15.
Czy w zwigzku z powyzszym, Zamawiajacy uzna za wystarczajgce oswiadczenie
producenta?

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajacy dopuszcza potwierdzenie spelnienia wymagan, jakim powinny
odpowiada¢ parkomaty, przez przedstawienie zaSwiadczen producenta urzadzen.
Zamawiajacy w dniu 16 wrzesnia 2016 r. dokonat w SIWZ zmiany w omawianym
zakresie - w SIWZ punkt 10.8 otrzymat brzmienie:

»10.8. W celu potwierdzenia, ze oferowane dostawy odpowiadaja wymaganiom
okre§lonym przez zamawiajacego w szczegdlowym opisie przedmiotu zaméwienia
(zalacznik nr 7 de STWZ) wykonawca zobowiagzany jest przedlozy¢:

1) opis oferowanych urzadzen lub specyfikacj¢ techniczng, rysunki, fotografie,
itp.;

2) za$wiadczenie (certyfikat) potwierdzajacy, Ze oferowane urzgdzenia
(parkomaty) posiadaja unijny znak bezpieczenistwa CE;

3) zaiwiadczenie (certyfikat) potwierdzajacy, ze oferowane urzadzenia (parkomaty)
spelniaja wymagania okre$lone w Polskiej Normie — PN-EN 12414:2002.

Zamawiajacy dopuszeza potwierdzenie spelnienia wymagan, okreslonych w ppkt 2 i3 przez
przedstawienie zaSwiadczen producenta urzadzen™.

PREZES ZARZADU

\[G_\q\. “~Z NQUQ—L"—
Janusz Nowak




